
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _14.12.2018__                                            №970              

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по ОБЖ 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 27 и 28 ноября 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по ОБЖ для учащихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций г.Казани, в котором приняли участие 220 школьников, из них 16 

учащихся – 7-х классов, 60 учащихся – 8-х классов, 73 учащихся – 9-х классов, 41 

учащийся – 10-х классов, 30 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по ОБЖ согласно 

приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по ОБЖ 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 20.12.2018 10:30



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение: 5 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 20.12.2018 10:30



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МАОУ «Гимназия 

№19» Солдаткина Ева

Владимировн

а 7 Победитель

Хренова Татьяна 

Прокопьена

МАОУ «Гимназия 

№19» 

2

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» Бирюков Святослав Сергеевич 8 Победитель

Санатуллов Азат 

Эмирзянович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» 

3

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» Леухина Дана Сергеевна 8 Победитель

Санатуллов Азат 

Эмирзянович

   Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» 

4

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании Потапова Екатерина Евгеньевна 8 Победитель

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании 

5

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №91» Атнагулов Станислав Евгеньевич 8 Призер

Логинова Ирина 

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №91» 

6

Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Б.К. Кузнецова». Ивошин Александр Евгеньевич 8 Призер

Акбулатов Ренат 

Равильевич

Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Б.К. Кузнецова». 

7

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» Игумнова Карина Сергеевна 8 Призер

Гайнутдинов 

Ильяз Шигапович

 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» 

8

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» Амерзянова Регина Айратовна 8 Призер

Гайнутдинов 

Ильяз Шигапович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» 

9

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Макарова Диана Дмитриевна 8 Призер

Гарин Андрей 

Анатольевич

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

10

МАОУ «Гимназия 

№19»

Бекмамбето

в Тимур Сергеевич 8 Призер

Каюмов Мударис 

Абдулбариевич

МАОУ «Гимназия 

№19» 

Приложение к приказу                            

от 14.12.2018   №970

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по ОБЖ

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 20.12.2018 10:30



11

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Канахина Екатерина Андреевна 9 Победитель

Камалов Разих 

Радифович

     МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

12

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" 

Московского 

района Габдулхаков Амир Дамирович 9 Победитель

Гайфутдинов 

Айдар Зуфарович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" 

Московского 

района

13

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Моисеев Максим Эдурдович 9 Победитель

Камалов Разих 

Радифович

    МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

14

МАОУ «Гимназия 

№19» Ванеев Иван Дмитриевич 9 Призер

Хренова Татьяна 

Прокопьевна

МАОУ «Гимназия 

№19» 

15

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании Галиева Камиля Азатовна 9 Призер

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании 

16

МБОУ «Лицей 

№149 с татарским 

языком обучения» Волкова Ксения

Владиславов

на 9 Призер

Хайруллин 

Габдыльманик 

Хакимуллович

МБОУ «Лицей 

№149 с татарским 

языком обучения» 

17

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Семенчук Анастасия Олеговна 9 Призер

Тарасов Сергей 

Александрович

  МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

18

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании Сайфуллин Адель Айдарович 9 Призер

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании 

19

МАОУ «Лицей № 

121» Тимербаев Максим Юрьевич 9 Призер

Гарифуллин 

Адель Илшатович

МАОУ «Лицей № 

121» 

20

МАОУ «Лицей-

интернат №7» Фаттиев Гумар Маратович 9 Призер

Фатхиев Алмаз 

Халиуллович

           МАОУ «Лицей-

интернат №7» 

21 МБОУ «Лицей №5» Зумагулова Эльза Динаровна 9 Призер

Ингачева Елена 

Борисовна

  МБОУ «Лицей 

№5» 

22

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании Авагян Каринэ Лориковна 9 Призер

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании 

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 20.12.2018 10:30



23

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Газизуллин Габдельнур Ильнурович 9 Призер

Бакеев Ильгиз 

Ильдусович

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

24

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» Ащеулов Роман Игоревич 10 Победитель

Санатуллов Азат 

Эмирзянович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» 

25

Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Б.К. Кузнецова». Каримов Ильнар Ильдарович 10 Победитель

Акбулатов Ренат 

Равильевич

Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Б.К. Кузнецова». 

26

Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Б.К. Кузнецова». Наилов Салават Ленарович 10 Призер

Акбулатов Ренат 

Равильевич

Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Б.К. Кузнецова». 

27

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №99» Ворошнин Сергей Алексеевич 10 Призер

Кайнов 

Александр 

Викторович

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №99» 

28

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177»

Шамсутдино

в Альмир Альфирович 10 Призер

Санатуллов Азат 

Эмирзянович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» 

29

МОУ «Средняя 

общеобразователь

ная русско-

татарская школа 

№161» Калимов Алексей Русланович 10 Призер

Воробьев 

Валерий 

Яковлевич

МОУ «Средняя 

общеобразователь

ная русско-

татарская школа 

№161» 

30

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Кадыров Салават Талгатович 10 Призер

Куликов 

Александр 

Михайлович

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

31 МБОУ «Лицей №5» Ефимова Екатерина Алексеевна 10 Призер

Ингачева Елена 

Борисовна

    МБОУ «Лицей 

№5» 

32

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании Солдатов Артур Андреевич 10 Призер

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании 

33

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша» Носова Нелли Тимофеевна 10 Призер

Хабибрахманов 

Рият Ядгарович

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша» 

34

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №91» Шагалин Никита Иванович 10 Призер

Логинова Ирина 

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №91» 

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 20.12.2018 10:30



35

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 169» Дерюгина Вера Алексеевна 10 Призер

Забиров Ринат 

Рифатович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 169» 

36

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании Снегирев Илья Сергеевич 10 Призер

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании 

37

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ» Шагвалеев Зайтун Рузилевич 10 Призер

Сафин Айрат 

Габдрахманович

 ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ» 

38

МАОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» Ефремова Ксения Анатольевна 10 Призер

Чагаев Ирек 

Ильдарович

МАОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

39 МБОУ «Лицей №5» Рамазанов Динар Радикович 10 Призер

Ингачева Елена 

Борисовна  МБОУ «Лицей №5» 

40

МБОУ «Лицей 

№149 с татарским 

языком обучения» Акчурина Элина Дамировна 10 Призер

Хайруллин 

Габдыльманик 

Хакимуллович

МБОУ «Лицей 

№149 с татарским 

языком обучения»

41

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша» Кадырова Язгуль Радисовна 10 Призер

Хабибрахманов 

Рият Ядгарович

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша» 

42

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №99» Исламов Адель Наилевич 11 Победитель

Кайнов 

Александр 

Викторович

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №99» 

43

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании Жуков Виталий Дмитриевич 11 Победитель

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции 

в электронном 

образовании 

44

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Нугуманов Инсаф Тальгатович 11 Призер

Камалов Разих 

Радифович

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

45

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная русско-

татарская школа 

№124» Ахметова Аделина Тимуровна 11 Призер

Бабаева Адиля 

Искяндаровна

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная русско-

татарская школа 

№124» 

46

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» Рыжова Камилла

Владимировн

а 11 Призер

Санатуллов Азат 

Эмирзянович

 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 177» 

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 20.12.2018 10:30



47

МАОУ «Гимназия 

№19» Хайруллина Камилла Маратовна 11 Призер

Хренова Татьяна 

Прокопьевна

МАОУ «Гимназия 

№19» 

48

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №91» Черменский Владислав

Ростиславови

ч 11 Призер

Логинова Ирина 

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №91» 

49

МБОУ «Татаро-

английская 

гимназия №16» Газизянов Кирилл Русланович 11 Призер

Газизов Инсаф 

Марселович

МБОУ «Татаро-

английская 

гимназия №16» 

50

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №60» Вайсс Хассан Али

Мохамедови

ч 11 Призер

Тужилкина 

Наталья 

Владимировна

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №60» 

51

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №20» Петров Юрий Вячеславович 11 Призер

Рязанов Валерий 

Викторович

  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №20» 

52

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №20» Гомыжев Леонид Юрьевич 11 Призер

Рязанов Валерий 

Викторович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №20» 

53

МБОУ «Татарская 

гимназия №15» Камалов Камиль Камалович 11 Призер

Ибрагимов Амир 

Магсумович

 МБОУ «Татарская 

гимназия №15» 

54 МБОУ «Лицей №5» Самигуллин Данил Эдуардович 11 Призер

Ингачева Елена 

Борисовна МБОУ «Лицей №5» 

55

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 169» Винокуров Артём Алексеевич 11 Призер

Забиров Ринат 

Рифатович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 169» 

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 20.12.2018 10:30



Лист согласования к документу № 2962056-Инф от 20.12.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 20.12.2018 10:37 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
20.12.2018 

- 10:37 
 

Согласовано 
20.12.2018 - 

14:59  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
20.12.2018 

- 14:59 
 

Подписано 
20.12.2018 - 

15:47  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2962056-Инф от 20.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 20.12.2018 19:33


